
 
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS 

  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
Pregão Presencial nº 017/2019 
Processo nº 2019.07.14.07 
Modalidade: Pregão Presencial  
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais 
para construção diversos, destinados ao uso na manutenção e reformas dos 
Prédios Públicos (Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do Município de 
Axixá do Tocantins/TO). 
 
 
Após análise e posterior Parecer da Douta Assessoria Jurídica desta 
Municipalidade, e não havendo recursos impetrados referentes ao Pregão nº. 
017/2019 – Processo nº 2019.07.14.07, a Autoridade competente, Sr. EDISSANIO 
ISAIAS DA ROCHA, Pregoeiro deste Município, ADJUDICA ao licitante vencedor os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.  

Empresas P G COMERCIO VAREJISTA DE MEDICMENTOS VETERINARIOS EIRELI - ME pessoa 
jurídica, inscrita no CNPJ Nº 24.668.649/0001/43, que apresentou o seguinte 
valore: R$ 1.253.454,69 (um milhão duzentos e cinquenta e três mil quatrocentos 
e cinquenta e quatro reais e sessenta e nove centavos). 

 
Nada mais a tratar, o Pregoeiro e Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a 
lavratura deste Termo que, depois de lido e achado conforme vai assinado, sendo 
posteriormente submetido à apreciação da Autoridade Superior, Sr. DAMIAO CASTRO 
FILHO, Chefe do Executivo Municipal, para, se assim entender e concordar, 
promover a Homologação do objeto licitado as empresas, P G COMERCIO VAREJISTA 
DE MEDICMENTOS VETERINARIOS EIRELI - ME ambas vencedoras do presente certame.  
 

 
Axixá do Tocantins - TO, aos 02 de Agosto de 2019. 

 
 
 

EDISSANIO ISAIAS DA ROCHA 
       Pregoeiro      

 


